PAGE

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023                                                                                        № 449
г. Нолинск

О создании комиссии по обследованию спортивных площадок, расположенных на территории Нолинского муниципального района,

на предмет их безопасности при использовании
С целью охраны жизни и здоровья детей  и молодежи, обеспечения комфортного и безопасного проживания граждан и сохранности объектов благоустройства, в целях обеспечения безопасной эксплуатации спортивных площадок, расположенных на территории Нолинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нолинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав Комиссии по обследованию спортивных площадок, расположенных на территории Нолинского муниципального района, на предмет их безопасности при использовании согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Положение о Комиссии по обследованию спортивных площадок, расположенных на территории Нолинского муниципального района, на предмет их безопасности при использовании, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын

	Разослать: дело, М.Л. Гмызина,  МКУ Отдел образования Нолинского района

	Приложение 1

	к постановлению

	администрации

	Нолинского района

	от 25.05.2023 № 449

СОСТАВ КОМИССИИ
по обследованию спортивных площадок, расположенных
на территории Нолинского муниципального района,
на предмет их безопасности при использовании
Председатель комиссии:

	ФИЛИМОНОВ

Андрей Валентинович
	- заместитель главы администрации Нолинского района по социальной сфере

Члены Комиссии:

	ГМЫЗИНА

Марина Леонидовна

	- ведущий специалист по физической культуре и спорту

	ЗАРАМЕНСКИХ
Татьяна Михайловна

	- заместитель заведующего МКУ ОО Нолинского района

	  Приложение 2

	  к постановлению

	  администрации

	  Нолинского района

	  от 25.05.2023 № 449

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию спортивных площадок,
расположенных на территории Нолинского муниципального
района, на предмет их безопасности при использовании

1. Общие положения
1.1. Комиссия по обследованию спортивных площадок, расположенных на территории Нолинского муниципального района, на предмет их безопасности при использовании (далее – Комиссия) создается с целью проведения работ, направленных на выявление причин и условий, вызывающих травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью детей и подростков на спортивных площадках, обеспечение контроля по безопасности при эксплуатации, а также оценки соответствия технического состояния требованиям безопасности.

1.2. Комиссия руководствуется в работе настоящим Положением, нормативными документами, устанавливающими общие требования безопасности при монтаже и эксплуатации оборудования всех типов.

1.3. Комиссия проводит обследование оборудования спортивных площадок, расположенных на территории Нолинского муниципального района.
2. Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:

2.1. Проведение обследования оборудования на спортивных площадках, расположенных на территории Нолинского муниципального района на соответствие соблюдения государственных стандартов с учетом основных требований безопасности.
2.2. Выработка рекомендаций по устранению причин, вызывающих гибель, травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью детей и подростков.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия проводит комплексное обследование спортивного оборудования (осмотр его технического состояния):
В ходе основного осмотра определяют:

- внешний вид;

- целостность конструкции, состояние сварных швов;

- состояние мест крепления и крепежных деталей;

- надежность установки спортивного оборудования.
4. Состав и порядок формирования Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии и членов Комиссии.

4.2. Члены Комиссии имеют право знакомиться с документами и материалами, касающимися деятельности Комиссии.
4.3. Комиссия вправе привлекать для обследования оборудования специалистов в качестве экспертов.

5. Организация работы Комиссии
Проведение ежегодного основного осмотра оборудования спортивных площадок, расположенных на территории Нолинского муниципального района.
Ежегодный основной осмотр для оценки соответствия технического состояния спортивного оборудования требованиям безопасности проводят с периодичностью не реже одного раза в год.

АКТ

проверки по обследованию спортивной площадки,
на предмет его безопасности при использовании

1. Дата, время и место составления акта проверки:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________

2. Дата и номер постановления (распоряжения) о проведении проверки:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Фамилии, имена, отчества (при наличии) лиц, уполномоченных на проведение проверки:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Фамилии, имена, отчества (при наличии) лиц, привлеченных в качестве экспертов:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Наименование проверяемой организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность руководителя, иного уполномоченного должностного лица (представителя) данной организации, присутствовавших при проведении проверки:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Дата, время, и место проведения проверки:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях на соответствие государственных стандартов с учетом основных требований безопасности, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Руководителю учреждения обеспечить:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9.  Представить в отдел по культуре, молодежной политике и спорту администрации Нолинского района Кировской области отчет об устранении нарушений, выявленных в результате проведения проверки, в срок до ________________________.

10. Сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя организации, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершенствования подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у организации, указанного журнала.
Запись о проведении проверки внесена в журнал учета проверок учреждения

__________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________   __________________________

                          Подпись                                                                                                                Ф.И.О.
_____________________________________   __________________________

                          Подпись                                                                                                                Ф.И.О.
_____________________________________   __________________________

                          Подпись                                                                                                                Ф.И.О.
_____________________________________   __________________________

                          Подпись                                                                                                                Ф.И.О.
Акт проверки составлен в двух экземплярах.

С актом ознакомлен, экземпляр акта на __________ листах вручен

____________________________   ________________   _______________

 Должность руководителя, иного должностного лица                         подпись                                               Ф.И.О.
 или уполномоченного представителя организации

Дата создания 23.05.2023 10:14:00

 FILENAME \p D:\Обмен\Постановление Комиссия по обследованию спортивных площадок.doc